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PASQYRA FINANCIARE E AKTIVEVE 

Nr. Emertimi Nr. Llog. Viti 2015 Viti 2014 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 

1 Aktivet monetare 512, 531 13,396,771 .80 12,460,892.80 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

(i) Derivativet 551 0 0 

(ii) Aktive te mbajtura per tregtim 552,559 0 0 
Totali 2 0 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

(i) Uogari/Kerkesa te arketueshme 411 , 414 4 7,227,268.80 58,822,435.00 

(i i) Uogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 401' 404, 423, 431 9,221,913.60 14,000.00 

(iii) lnsrumente te tjera borxhi 469 4,361,372.00 4,361 ,372.00 

(iv) lnvestime te tjera financiare 460 0.00 0.00 
Total i 3 60,810,554.40 63,197,807.00 

4 lnventari 
(i) Lendet e para 31,32,391,392 0 0 
(ii) Prodhim ne prot;:es 33,393 0 0 
(ii i) Produkte te gateshme 34,394 0 0 
(iv) Mallra per rishitje 35 26,730,489.70 24,348,344.90 
(v) Parapagesa per furnizime 37 0.00 0.00 

Totali 4 26,730,489.70 24,348,344.90 
5 Aktive biologjike afatshkurtra 36 0 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 25 0 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 418,481,483,486,487 0 

TOT ALII AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 100,937,815.90 100,007,044.70 
II AKTIVET AFATGJATA 
1 lnvestimet financiare afatgjata 
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 261 , 2961 0 0 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 262, 2962 0 0 
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 263, 2963 0 0 
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 265,265,2965, 2968 0 0 

Totali 1 
2 Aktivet afatgjata materiale 
(i) Toka 211' 2911 0 0 
(ii) Ndertesa 212, 2812 26,557,024.30 27,381,218.40 
(iii) Makineri dhe pajisje 213, 215, 2813, 2815 2,845,390.80 3,561,483.70 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale 218,2818 2,464,448.20 2,786,386.50 

Totali 2 31,866,863.30 33,729,088.60 
3 Aktivet biologjike afatgjata 24, 284, 293 0 0 
4 Aktivet afatgjata jo materiale 0 0 
(ii) Emri i mire 201 , 2801,2901 0 0 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 203, 2803,2903 0 0 
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 205, 2805 985,873.70 1,159,851.40 

Totali 3 985,873.70 1 '159,851.40 
5 Kapitali aksioner i pa paguar 456 0 0 
6 Aktive te tjera afatgjata 25 0 0 

TOT ALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) 32,852,737.00 34,888,940.00 
TOTALI I AKTIVEVE (I, II) 133,790,553.30 134,895,984.40 



PASQYRA FINANCIARE E PASIVIT 

~r. Emertimi Nr. Llog. Viti 2015 Viti 2014 - DETYRIMET DHE KAPITALI 

I DETYRIMET AFATSHKURTRA 

'1 Derivativet 551 0 0 

2 Huamarrjet 

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 519,542,544 0 0 

1Ji) Kthimet!ripagesat e huave afatgjata 

(i ii) Bono te konvertueshme 
Totali 2 0 0 

3 Huat dhe parapagimet 

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 401,404 36,915,414.50 32,099,928.70 

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 421,423 4,999.60 254,033.70 

(iii) Detyrime tatimore 43,442,444,445,447,449 144,781.30 7,677,624.10 

(iv) Hua te tjera 457,4611,467 14,168,166.70 13,677,851 .80 

(v) Parapagimet e arketuara 409 0.00 19,248.00 
Totali 3 51 ,233,362.1 0 53,728,686.30 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4661 , 484, 488 0 0 
5 Provizionet afatshkurter 4631 0 0 

TOT ALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 51 ,233,362. 1 0 53,728,686.30 
II DETYRIMET AFATGJATA 
1 Huat afatgjata 
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 4681 24,171 ,765.60 27,590,420.90 
(ii) Bono te konvertueshme 

Totali 1 24,171,765.60 27,590,420.90 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 4632 0 0 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4662 0 0 

TOT ALII DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 24,171 '765.60 27,590,420.90 
TOT ALII DETYRIME (I, II) 75,405,127.70 81,319,107.20 

Ill KAPITALI 
1 Aksionet e pakices 
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 
3 Kapitali aksionar 101 37,100,000.00 37,100,000.00 
4 Primi i aksionit 104, 105 0 0 
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( Negative ) 103 0 0 
6 Rezervat statutore 1073 0 0 
7 Rezervat ligjore 1071 4,362,124.00 4,362,124.00 
8 Rezervat te tjera 1078 1,019,037.00 1,019,037.00 
9 Fitimet e pashperndara 108 11,095,716.30 -8,736,846.90 
10 Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 109 4,808,548.30 19,832,563.10 

TOT ALl I KAPIT ALIT ( Ill ) 58,385,425.60 53,576,877.20 
TOT ALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I, II, Ill) 133,790,553.30 134,895,984.40 



PASOYRA FINANCIARE E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr. Emertimi Nr. Llog. VITI2015 VITI 2014 
1 Shitjet neto 704, 705 31 ,285,152.90 87,235,641.80 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 75, 7081 2,686.20 3,357,680.00 
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne pro<;es 71 0 0 
4 Materialet e konsumuara 60 12,497,677.50 32,656,603.90 
5 Kosto e punes 64 5,178,671.50 4,433,035.50 

5.1 Pagat e personelit 641 4,519,295.30 3,941,105.00 
5.2 Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 644 659,376.20 491,930.50 
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 2,585,202.80 3,124,047.70 
7 Shpenzime te tjera 61,62,63,654,657,6581 3,931,781.60 25,047,559.00 
8 Totali i Shpenzimeve ( shumat 4- 7) 24,193,333.40 65,261 ,246.1 0 
9 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite kryesore ( 1 + 2 +1- 3 - 8 ) 7 ,094,505. 70 25,332,075.70 
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 661,761 0 0 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 662,762 0 0 
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,398,604.40 -1,927,474.00 

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet te tjera financiare afatgjata 664,665,763,764,765 0 0 
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 667, 767 -1 ,319,399.00 -2,302,413.30 
12.3 Fitimet ( Humbjet) nga kursi i kembimit 669, 769 -79,205.40 374,939.30 
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 668, 768 0 0 
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare ( 10 + 11 + 12) -1 ,398,604.40 -1,927,474.00 

-
14 Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9 + I - 13 ) 5,695,901.30 23,404,601.70 

14.1 Shpenzimet e pazbritshme 657, 6581 219,785.20 408,989.10 
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ( 14 + 14-1) x 10% 887,353.00 3,572,038.60 
16 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15) 4,808,548.30 19,832,563.10 

~ 



PASQYRA FINANCIARE E FLUKSIT TE PARASE 

Nr. Emertimi Nr. Llog. VITI2015 VITI2014 
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 

---
I Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 
1 Mjete monetare ( M.M ) te arketuara nga klientet 409,411 ,418,42,4670,581 '769 49,190,061.30 1 07,427,281 .20 
2 Mjete monetare ( M.M) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 401 ,409,418,42,43,442,4670,581 ,669 29,429,486.80 92,152,111.40 
3 lnteresi i paguar 4672,46812 1,475,799.50 1,741 ,554.10 
4 Tatim i mbi fitimin i paguar 444 3,922,269.00 1,458,058.00 
5 Tatim~ dhe taksa te tjera te paguara 4453,447, 449 1 0,390,222.50 2,127,810.20 

11 
Mjete monetare ( M.M ) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 3,972,283.50 9,947,747.50 
Fluksi Monetar nga veprimtarite lnvestuese 

1 Pagesat e bera per blerje aktivesh afatgjata materjale 404 90,240.00 7,200,000.00 
2 Arketimet e bera per shitje aktivesh afatgjata materjale 414 0 0 
3 lnteresi i arketuar 4672 660.70 196.80 

- 4 DTvidentet e arketuar 457 0 0 
'---

Mjete monetare ( M.M) neto te perdorura ne veprimtarite investuse -89,579.30 -7,199,803.20 
Ill Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare 
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 
2 Arketime te bera per marrje huaje dhe kredi bankare 4611 , 4671 , 46811 471,830.00 80,790,651.1 0 
3 Pag~sa te bera per larje huaje dhe kredi bankare 4611,4671 , 46811 3,418,655.30 73,418,462.70 
4 Pagesa te bera per ndarje fitimi apo dividenti 457 0 450,001.00 r-

_ Mjete monetare ( M.M ) neto te perdorura ne veprimtarite financiare -2,946,825.30 6,922,188.40 

1--- 1 
Rritja I renia neto e mjeteve monetare nga Fluksi Monetar ( I, II, Ill ) 935,878.90 9,670,132.60 
Mjetet monetare ( M.M ) ne fillim te periudhes kontabel 512, 531 12,460,892.80 2,790,760.20 

1- 2 Mjetet monetare ( M.M ) ne fund te periudhes kontabel 512, 531 13,396,771.80 12,460,892.80 -
Rritja I renia neto e mjeteve monetare ( 2 - 1 ) 935,879.00 9,670,132.60 

~ 
'\ 

/£ 



PASQYRA FINANCIARE E LEVIZJES SE KAPITALIT 

Kapital i aksionar qe i perket aksionereve te shoqerise meme 

Kapita li Primi i Aksionet e Rezerva Rezerva Rezerva te Fitimi i Zoterimet e 

aksionar aksionit thesarit te Tjera status ore konvertimit te Pashperndare aksionereve 
Totali Totali 

dhe monedhave te te pakices 

ligjore huaja 

Pozicioni me 31 dhjetor 2007 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

I Pozicioni i rregulluar 37,100,000 2,660,000 2,059,000 41,819,000 41,819,000 

a 
Efektet e ndryshimit te kurseve te 

kembimit gjate konsolidimit 
----

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve, 

b qe nuk jane njohur ne pasqyren e te ardhurave 

dhe shpenzimeve 
-

c Fitimi neto i vit it financiar 194,000 194,000 194,000 

d Dividendet e paguar 

e Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 1,040 ,000 -1,040 ,000 0 0 
-

f Emetim i kapitalit aksionar 

~ Aksione te thesarit te riblera 

h Rezerva te tjera 1,019 ,000 -1 ,019 ,000 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2008 37,100,000 4,719,000 194,000 42,013,000 42,013,000 

a 
Efektet e ndryshimit te kurseve te 

kem bimit gjate konsolidimit 
--t--- ---

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve, 
-

b qe nuk jane njohur ne pasqyren e te ardhurave 

dhe shpenzimeve 
--- -

c Fitimi neto per periudhen kontabel 468,047 468,047 468,047 
-- -

d Dividendet e paguar 

e Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 
-

f Emetim i kapitalit aksionar 

~ 9 Aksione te thesarit te riblera " . 
II Pozicioni me 31 dhjetor 2009 \ ~ 37,100,000 1,019,000 3,894,077 468,047 42,481,124 42,481,124 

a Efektet e ndryshimit te kurseve te ~ ~ 
kembimit gjate konsolidimit 

Totali i te ardhurave apo i shpenzim e\c:~: // 
b qe nuk jane njohur ne pasqyren e te ardhu ve ttz-_ -



..... 

dhe shpenzimeve \ 1 
, 

c Fitimi neto per periudhen kontabel 714,307 714,307 714,307 

d Dividendet e paguar 
- ~ 

e Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 468,047 -468,047 0 0 

f Emetim i kapitalit aksionar 
--

9 Te tjera te ndryshme 

IV Pozicion i me 31 dhjetor 2010 37,100,000 1,019,037 4,362,124 714,306 43,195,467 43,195,467 

a 
Efektet e ndryshimit te kurseve te 

kembim it gjate konsolidimit 
-- - -- --

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve, 
--

b qe nuk jane njohur ne pasqyren e te ardhurave 

dhe shpenzimeve 

c Fitimi neto per periudhen kontabel -15,837,121 -15,837,121 -15,837,121 
-

d Dividendet e paguar 
----- --

e Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 
-

f Emetim i kapitalit aksionar 
- -----

9 Te tjera te ndryshme 

v Pozicioni me 31 dhjetor 2011 37,100,000 1,019,037 4,362,124 -15,122,815 27,358,346 27,358,346 

a 
Efektet e ndryshimit te kurseve te 

kembimit gjate konsolid imit 
- f---- -

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve, 
---

b qe nuk jane njohur ne pasqyren e te ardhurave 

dhe shpenzimeve 

c Fitimi neto per periudhen kontabel 6,364,878 6,364,878 6 ,364,878 
- f- -- --

d Dividendet e paguar 
- 1-- --1-- - ___, 
e Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 

- r- - -- -
f Emetim i kapitalit aksionar 

r----- r--- ---- 1- -~ - -
g Te tjera te ndryshme 

v Pozicioni me 31 dhjetor 2012 37,100,000 1,019,037 4,362,124 -8,757,937 33,723,224 0 33,723,224 

a 
Efektet e ndryshimit te kurseve te 

kembimit gjate konsol idimit 

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve, ~ 
-- ~ r- - -~ 

-- - f--- _, 

b qe nuk jane njohur ne pasqyren e te ardhur 

-
~- shpenzimeve • . h \ 
Fitim i neto per periudhen kontabel ~ -c 4,521 ,090 4,521 ,090 0 4,521 ,090 

--
d Dividendet e paguar " ;1 
e Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore \. 1/ 

- 1-- - -

1'-- - 1- - -
f Emetim i kapitalit aksionar -- --- -



.) 

g Te tjera te ndryshme \ ' v Pozicioni me 31 dhjetor 2013 37,100,000 0 0 1,019,037 4,362,124 0 -4,236,847 38,244,314 0 38,244,314 

a 
Efektet e ndryshimit te kurseve te 

- --- -
kembimit gjate konsolidimit 

--· -

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve, 
-- -

b qe nuk jane njohur ne pasqyren e te ardhurave 
- - -- -

dhe shpenzimeve 
-- - --- -

c Fitimi neto per periudhen kontabel 19,832,563 19,832,563 0 19,832,563 
- -- -- - - ---- -

d Dividendet e paguar -4 ,500,000 -4,500,000 -4,500,000 
- - ---

e Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 
-- --I-- -- -

f Emetim i kapitalit aksionar 
-

g Te tjera te ndryshme 0 0 

v Pozicioni me 31 dhjetor 2014 37,100,000 0 0 1,019,037 4,362,124 0 11,095,716 53,576,877 0 53,576,877 

a 
Efektet e ndryshimit te kurseve te 

--f--- - -
kembimit gjate konsolid imit 

---- 1-- - - -

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve, 
------- -

b qe nuk jane njohur ne pasqyren e te ardhurave 
-

dhe shpenzimeve 
--------

c Fitimi neto per periudhen kontabel 4,808,548 4,808,548 0 4,808,548 
-

d Dividendet e paguar 
- - ·-- - - - ---1-- - --

e Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 
- I------

f Emetim i kapitalit aksionar 
r--- - --·- -

g Te tjera te ndryshme 11,095,716 (11 ,095,716) 0 0 

v Pozicioni me 31 dhjetor 2015 37,100,000 0 0 12,114,753 4,362,124 0 4,808,548 58,385,425 0 58,385,425 

k-
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